



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งท่าช้าง
อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งท่าช้าง

อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 29,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	8,041,849 บาท
งบกลาง	รวม	8,041,849 บาท
งบกลาง	รวม	8,041,849 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างในส่วน ของนายจ้างในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้างตาม ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 (หน้า 178 ข้อ 14)		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างใน ส่วนของนายจ้าง ในอัตราร้อยละ 0.2-1.0 ของค่าจ้างพนักงาน จ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป (ตามหนังสือสำนักงาน ประกันสังคมที่ รง 0625/ว 5344 ลงวันที่ 16 ตุลาคม พ.ศ. .2561)		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ (จำนวน 12 เดือน) (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 145 ข้อ 1)		

<p>เบี้ยยังชีพความพิการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนพิการ (จำนวน 12 เดือน) (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 145 ข้อ 2)</p>	<p>จำนวน 1,400,000 บาท</p>
<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ (จำนวน 12 เดือน) (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 145 ข้อ 3)</p>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>
<p>เงินสำรองจ่าย</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองในกรณีฉุกเฉิน หรือในกรณีเร่งด่วนจากเหตุการณ์ที่ไม่คาดคิด อาทิเช่น อุทกภัย อัคคีภัย วาตภัย ฯลฯ เป็นการช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนได้ในระดับหนึ่ง</p>	<p>จำนวน 200,000 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการท้องถิ่น จำนวนจากประมาณการรายรับข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.2565 ไม่รวมเงินอุดหนุนทั่วไป (16,500,000 x 1%)</p>	<p>จำนวน 165,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ สปสช. เขต 4 สนับสนุนงบประมาณ 142,785 บาท ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ข้อ 6 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตกลงสมทบเงินเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพไม่น้อยกว่าอัตราร้อยละของเงินที่ได้รับการจัดสรรจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ องค์กรบริหารส่วนตำบลขนาดกลาง สมทบเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 145 ข้อ 4)</p>	<p>จำนวน 61,849 บาท</p>

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	6,458,584 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,014,784 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,830,080 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายก อบต. ในอัตราเดือนละ 20,400 บาท (จำนวน 12 เดือน) เป็นเงินจำนวน 244,800 บาท		
2.เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรองนายก อบต. จำนวน 2 คน ในอัตราเดือนละ 11,220 บาท (จำนวน 12 เดือน) เป็นเงินจำนวน 269,280 บาท		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต. ในอัตรา เดือนละ 1,750 บาท (จำนวน 12 เดือน) เป็นเงินจำนวน 21,000 บาท		
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก จำนวน 2 คน ในอัตราเดือนละ 880 บาท (จำนวน 12 เดือน) เป็นเงินจำนวน 21,120 บาท		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต. ในอัตรา เดือนละ 1,750 บาท (จำนวน 12 เดือน) เป็นเงินจำนวน 21,000 บาท		
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษรองนายก จำนวน 2 คน ในอัตราเดือนละ 880 บาท (จำนวน 12 เดือน) เป็นเงินจำนวน 21,120 บาท		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต. ในอัตราเดือนละ 7,200 บาท (จำนวน 12 เดือน) เป็นเงินจำนวน 86,400 บาท		

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,145,360 บาท
<p>1. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภา อปท. จำนวน 21 คน ใน อัตราเดือนละ 7,200 บาท (จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน จำนวน 1,814,400 บาท</p> <p>2. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาฯ ในอัตราเดือน ละ 11,200 (จำนวน 12 เดือน) เป็นเงินจำนวน 134,400 บาท</p> <p>3. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรองประธานสภาฯ ในอัตราเดือน ละ 9,180 บาท (จำนวน 12 เดือน) เป็นเงินจำนวน 110,160 บาท</p> <p>4. เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการประธานสภาฯ ในอัตรา เดือนละ 7,200 บาท (จำนวน 12 เดือน) เป็นเงินจำนวน 86,400 บาท</p>		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,184,704 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	700,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 ตำแหน่ง</p> <p>1. ปลัด อบต. (บริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง)</p> <p>2. รองปลัด อบต. (บริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น)</p> <p>3. หัวหน้าสำนักปลัด (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น)</p> <p>4. นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.)</p> <p>5. เจ้าพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (จำนวน 12 เดือน)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบลที่ ได้รับการปรับเงินเดือนใหม่ หรือได้รับเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของ อันดับที่ได้รับค่าตอบแทน (จำนวน 12 เดือน)</p>		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	90,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลสายงานผู้ บริหาร จำนวน 3 ตำแหน่ง ดังนี้		
1. ปลัด อบต. (บริหารท้องถิ่น ระดับกลาง)		
2. รองปลัด อบต. (บริหารท้องถิ่น ระดับต้น)		
3. หัวหน้าสำนักปลัด (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) (จำนวน 12 เดือน)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	322,704 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน จ้างทั่วไป จำนวน 3 ตำแหน่ง		
1. พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา		
2. นักการภารโรง จำนวน 1 อัตรา		
3. คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา (จำนวน 12 เดือน)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างที่ได้รับ การปรับเงินเดือนใหม่ (จำนวน 12 เดือน)		
งบดำเนินงาน	รวม	2,422,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	174,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่		
1. ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง		
2. ค่าตอบแทนเงินอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	84,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563		
2. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิ.ย. 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเรียน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,378,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการอบรม สัมมนาต่างๆของคณะผู้บริหารฯ, พนักงานส่วนตำบล, ลูกจ้าง, พนักงานจ้าง		
2. ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสาร, วารสาร, สื่อประชาสัมพันธ์, ถ่ายเอกสารเข้าเล่ม, ค่าใช้จ่ายต่างๆ, ที่มีความจำเป็น, ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ		
3. ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป	จำนวน	648,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

30,000 บาท

1. ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน หรือมาดำเนินการอื่นใดที่เป็นประโยชน์กับ อบต. เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องในการเลี้ยงรับรองทั้งค่าบริการและค่าใช้จ่ายอื่น
2. ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา อบต. และประชุมราชการอื่นๆ
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่มต่างๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่นๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ ของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐ วิชากิจ หรือเอกชนรวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมอื่นๆ
3. ค่าใช้จ่ายในทางพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลา ค่าป้าย วัสดุอุปกรณ์และที่เกี่ยวข้องในการจัดกิจกรรมวันสำคัญทางราชการ เช่น วันปิยะมหาราช, วันแม่แห่งชาติ, วันพ่อแห่งชาติ ฯลฯ
4. ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ/กิจกรรมที่ดำเนินการตามนโยบายของรัฐบาล ผู้บริหารท้องถิ่น อำเภอ จังหวัด กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นกระทรวงมหาดไทย
 - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายจัดสถานที่ ค่าป้าย อาหารและเครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์ และที่เกี่ยวข้องในการจัดกิจกรรม ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. โครงการค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง, ค่าพาหนะ, ค่าเช่าที่พัก, ค่าลงทะเบียน, และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนาของผู้บริหาร สมาชิก อบต. พนักงานจ้าง, หรือผู้ที่นายก อบต. มีคำสั่งให้ไปปฏิบัติราชการ, ผู้นำท้องถิ่น, ผู้นำชุมชน, ผู้นำชุมชน, ผู้นำกลุ่มอาชีพ, และทัศนศึกษาดูงานของ อบต. ฯลฯ

<p>2. โครงการค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท้องถิ่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการกิจกรรมโครงการค่าวัสดุ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในโครงการนี้ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)</p>	จำนวน	400,000 บาท
<p>3. โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรท้องถิ่นในการปฏิบัติงาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการกิจกรรมโครงการค่าวัสดุ ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในโครงการนี้ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทำค่าสิ่งของ และค่าแรงให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายส่วนกรณีที่ต้องครุปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 	จำนวน	70,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	290,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น หนังสือ,เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก, เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ, หมึก, ดินสอ, ปากกา, ยางลบ ฯลฯ (ถือปฏิบัติตามแนวตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น ไมโครโฟน, ขาตั้งไมโครโฟน, หัวแร้งไฟฟ้า ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ฟิล์ม, เทปพันสายไฟฟ้า, สายไฟฟ้า, หลอดไฟฟ้า ฯลฯ</p>	จำนวน	10,000 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ได้แก่		
วัสดุคงทน เช่น หม้อ, กระทะ, กะละมัง, ตะหลิว ฯลฯ		
วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ผงซักฟอก, สบู่, น้ำยาดับกลิ่น, แปรง ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ได้แก่		
วัสดุคงทน เช่น ไม้ต่างๆ, ค้อน, คีม, ชะแลง, ฯลฯ		
วัสดุสิ้นเปลือง เช่น น้ำมันทาไม้, ทินเนอร์, สี, ปูนซีเมนต์ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ได้แก่		
วัสดุคงทน เช่น ไซควง, ประแจ, แม่แรง, กุญแจปากตาย ฯลฯ		
วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ยางรถยนต์, น้ำมันเบรก, น็อตและสกรู, สายไมล์ ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสิ้นเปลือง เช่น แก๊สหุงต้ม, น้ำมันเชื้อเพลิง, น้ำมันดีเซล, น้ำมันก๊าด ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ได้แก่		
วัสดุคงทน เช่น ขาดั่งกลิ้ง, ขาดั่งเขียนภาพ, กล้องและระวางใส่ฟิล์มภาพยนตร์, เครื่องกรอเทป ฯลฯ		
วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ฟู่กัน, สี, กระดาษเขียนโบสเตอร์, ฟิล์ม, เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ได้แก่		
วัสดุคงทน เช่น แผ่นงานหรือบันทึกข้อมูล ฯลฯ		
วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล, เทปบันทึกข้อมูล, ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์กระดาษต่อเนื่อง, สายเคเบิล ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	580,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	470,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับ อบต. และสถานที่ที่อยู่ในความดูแลของ อบต.		

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ของสำนักงาน และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการรายเดือนระบบอินเทอร์เน็ต และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ		
งบลงทุน	รวม	21,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	21,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. จัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนทึบ จำนวน 2 ตู้	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อน ขนาด 120 x 45.7 x 90 ซม. จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 5,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท (เนื่องจากไม่มีราคาตั้งไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงาน ประมาณ ประจำปี 2563 จึงจำเป็นต้องใช้ราคาที่สามารถจัดซื้อได้ในท้องถิ่น)		
2. จัดซื้อตู้เหล็กแบบมีมือจับชนิดปิด มีแผ่นพับปรับระดับ 3 ชั้น 2 บาน (มอก.) จำนวน 2 ตู้	จำนวน	11,800 บาท
- เพื่อจัดซื้อตู้เหล็กแบบมีมือจับชนิดปิด มีแผ่นพับปรับระดับ 3 ชั้น 2 บาน (มอก.) จำนวน 2 ตู้ๆ ละ 5,900 บาท คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) (เป็นครุภัณฑ์ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณ ธันวาคม 2563)		

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	862,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	641,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	641,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	404,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ตำแหน่ง ได้แก่		
- นักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ปก./ชก.) (จำนวน 12 เดือน)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	237,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานทั่วไป (จำนวน 12 เดือน) ได้แก่		
1. ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน		
งบดำเนินงาน	รวม	221,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	116,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินรางวัลประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563		
2. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิ.ย. 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเรียน		

ค่าใช้จ่าย	รวม	105,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการอบรม สัมมนาต่างๆของคณะผู้บริหารฯ, พนักงานส่วนตำบล, ลูกจ้าง, พนักงานจ้าง		
2. ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสาร, วารสาร, สื่อประชาสัมพันธ์, ถ่ายเอกสารเข้าเล่ม, ค่าใช้จ่ายต่างๆ, ที่มีความจำเป็น, ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. ค่าจ้างประเมินผลการปฏิบัติงานของ อบต.ทุ่งท่าช้าง (ความพึงพอใจ)	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ ซึ่งมีใช้เพื่อการจัดหา หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
2. โครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการ ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในโครงการนี้ ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยกันได้) ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้า 179 ข้อ 2		

งานบริหารงานคลัง	รวม	1,800,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	870,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	870,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	400,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 ตำแหน่ง ได้แก่ <ol style="list-style-type: none"> 1. ผู้อำนวยการกองคลัง (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) 1 อัตรา 2. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ปง./ชง) 1 อัตรา 3. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ (ปง./ชง.) 1 อัตรา 4. เจ้าพนักงานพัสดุ (ปง./ชง) 1 อัตรา (จำนวน 12 เดือน) 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบล ที่ได้รับการปรับเงินเดือนใหม่ หรือได้รับเงินเดือนเดิมถึงขั้นสูงสุดของอันดับที่ได้ค่าตอบแทนพิเศษ (จำนวน 12 เดือน) 		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลผู้ บริหาร จำนวน 1 อัตรา ได้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง (อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) (จำนวน 12 เดือน) 		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	380,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน ทั่วไป (จำนวน 12 เดือน) ได้แก่ <ol style="list-style-type: none"> 1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 1 อัตรา 2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ 1 อัตรา 3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินฯ 1 อัตรา 4. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป (จำนวน 12 เดือน) 		

งบดำเนินงาน	รวม	930,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	130,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ค่าตอบแทนการจัดหาพัสดุ/จัดซื้อจัดจ้าง ตามคำสั่ง อบต. 2. ค่าตอบแทนเงินอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น 		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	40,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 2. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิ.ย. 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเรียน 		
ค่าใช้จ่าย	รวม	720,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการอบรม สัมมนาต่างๆของคณะผู้บริหารฯ, พนักงานส่วนตำบล, ลูกจ้างประจำ, พนักงานจ้าง</p>		

<p>2. ค่าจ้างเหมาบริการ</p> <p>- เพื่อเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสาร, วารสาร, สื่อประชาสัมพันธ์, ถ่ายเอกสารเข้าเล่ม, ค่าใช้จ่ายต่างๆ, ที่มีความจำเป็น, ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>3. ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชน และการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)</p>	จำนวน	540,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
<p>1. โครงการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง, ค่าพาหนะ, ค่าเช่าที่พัก, ค่าลงทะเบียน, และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนาของผู้บริหาร สมาชิก อบต. พนักงานจ้าง, หรือผู้ที่นาย ก อบต. มีคำสั่งให้ไปปฏิบัติราชการ, ผู้นำท้องถิ่น, ผู้นำชุมชน, ผู้นำกลุ่มอาชีพ, และทัศนศึกษาดูงานของ อบต. ฯลฯ</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>2. โครงการจัดทำแผนที่ภาษี</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทำค่าสิ่งของ และค่าแรงให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายส่วนกรณีท้องถิ่นที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 	จำนวน	20,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น หนังสือ, เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก, เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ, หมึก, ดินสอ, ปากกา, ยางลบ ฯลฯ</p> <p>(ถือปฏิบัติตามแนวตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น ไมโครโฟน, ขาตั้งไมโครโฟน, หัวแร้งไฟฟ้า ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ไขวู, ฟิวส์, เทปพันสายไฟฟ้า, สายไฟฟ้า, หลอดไฟฟ้า ฯลฯ</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น หม้อ, กระทะ, กะละมัง, ตะหลิว ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ผงซักฟอก, สบู่, น้ำยาดับกลิ่น, แปรง ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น แผ่นงานหรือบันทึกข้อมูล ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล, เทปบันทึกข้อมูล, ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์กระดาษต่อเนื่อง, สายเคเบิล ฯลฯ</p>		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	778,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	260,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	260,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	260,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ตำแหน่ง ได้แก่		
1. เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปง./ชง.) (จำนวน 12 เดือน)		
งบดำเนินงาน	รวม	518,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	140,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่		
1. ค่าตอบแทนเงินอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น		
2. ค่าตอบแทนให้กับ อปพร. ในกรณี อบต. มีคำสั่งใช้ อปพร. ปฏิบัติงานในศูนย์ อปพร. หรือนอกศูนย์ อปพร. ไม่น้อยกว่า 8 ชั่วโมง ให้เบิกค่าตอบแทนได้		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562		
ค่าใช้จ่าย	รวม	298,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการอบรม สัมมนาต่างๆของคณะผู้บริหารฯ, พนักงานส่วนตำบล, ลูกจ้าง, พนักงานจ้าง		

<p>2. ค่าจ้างเหมาบริการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสาร, วารสาร, สื่อประชาสัมพันธ์, ถ่ายเอกสารเข้าเล่ม, ค่าใช้จ่ายต่างๆ, ที่มีความจำเป็น, ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>3. ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)</p>	<p>จำนวน</p> <p>108,000 บาท</p>
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>	
<p>1. โครงการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง, ค่าพาหนะ, ค่าเช่าที่พัก, ค่าลงทะเบียน, และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนาของผู้บริหาร สมาชิก อบต. พนักงานจ้าง, หรือผู้ที่นายท อบต. มีคำสั่งให้ไปปฏิบัติราชการ, ผู้นำท้องถิ่น, ผู้นำชุมชน, ผู้นำกลุ่มอาชีพ, และทัศนศึกษาดูงานของ อบต. ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>2. โครงการมาตรการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในโครงการ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้) ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ . 2561-2565 (หน้า 130- ข้อ3)</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>
<p>3. โครงการมาตรการป้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้องถนนในช่วงเทศกาลวันสงกรานต์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในโครงการ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้) ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ . 2561-2565 (หน้า 130- ข้อ3)</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>

4. โครงการฝึกทบทวน อปพร.	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นในโครงการ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้) ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ . 2561-2565 (หน้า 130- ข้อ3)		
ค่าวัสดุ	รวม	80,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น เครื่องแบบ, ชุดปฏิบัติ งาน, เสื้อ, กางเกง, ผ้า, เครื่องหมายต่างๆ, ถุงเท้า, ถุงมือ, รองเท้า, หมวก ฯลฯ		
วัสดุสิ้นเปลือง เช่น วัสดุบัตร อปพร. , บัตรประจำตัว อปพร. , เข็ม, เครื่องหมาย อปพร. ฯลฯ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,116,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,420,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,420,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	884,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 ตำแหน่ง ได้แก่		
1. นักวิชาการศึกษา (ปก./ชก.) 1 อัตรา		
2. ครู จำนวน 2 อัตรา (จำนวน 12 เดือน)		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยฐานะ จำนวน 2 คน คนละ 3,500 บาท (จำนวน 12 เดือน)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	440,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป (จำนวน 12 เดือน)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป (จำนวน 12 เดือน)		

งบดำเนินงาน	รวม	696,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	150,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	140,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินรางวัลประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557)</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ		
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามูลนิธิขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 2. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิ.ย. 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเรียน 		
ค่าใช้จ่าย	รวม	486,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการอบรม สัมมนาต่างๆของคณะผู้บริหารฯ, พนักงานส่วนตำบล, ลูกจ้าง, พนักงานจ้าง</p>		
2. ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	200,000 บาท
<p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสาร, วารสาร, สื่อประชาสัมพันธ์, ถ่ายเอกสารเข้าเล่ม, ค่าใช้จ่ายต่างๆ, ที่มีความจำเป็น, ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ</p>		

<p>3. ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>	<p>จำนวน 216,000 บาท</p>
<p>1. โครงการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง, ค่าพาหนะ, ค่าเช่าที่พัก, ค่าลงทะเบียน, และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนาของผู้บริหาร สมาชิก อบต. พนักงานจ้าง, หรือผู้ที่นาย ก อบต. มีคำสั่งให้ไปปฏิบัติราชการ, ผู้นำท้องถิ่น, ผู้นำชุมชน, ผู้นำกลุ่มอาชีพ, และทัศนศึกษาดูงานของ อบต. ฯลฯ</p>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของ และค่าแรง ให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>

ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น หนังสือ, เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก, เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ, หมึก, ดินสอ, ปากกา, ยางลบ ฯลฯ (ถือปฏิบัติตามแนวตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น หม้อ, กระทะ, กะละมัง, ตะหลิว ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ผงซักฟอก, สบู่, น้ำยาดับกลิ่น, แปรง ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น แผ่นงานหรือบันทึกข้อมูล ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล, เทปบันทึกข้อมูล, ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์กระดาษต่อเนื่อง, สายเคเบิล ฯลฯ</p>		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	1,284,067 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	330,150 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	330,150 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>		
1. โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเด็กแห่งชาติ เช่น การตกแต่งสถานที่หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)</p>		
2. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	290,150 บาท
<p>1. เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้กับ ศพด.อบต.ทุ่งท่าช้าง จำนวน 35 คนๆละ 21 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 191,100 บาท</p>		
<p>2. เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอน สำหรับเด็กอายุ 2-5 ปี ของ ศพด.อบต.ทุ่งท่าช้าง จำนวน 35 คนๆละ 1,700 บาท เป็นเงิน 59,500 บาท</p>		
<p>3. เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา (ค่าหนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าเครื่องแบบนักเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ของ ศพด.อบต.ทุ่งท่าช้าง จำนวน 35 คนๆละ 1,130 บาท เป็นเงิน 39,550 บาท</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	953,917 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	953,917 บาท
<p>เงินอุดหนุนส่วนราชการ</p>		
1. อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ให้กับโรงเรียนในสังกัด สพฐ. เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1- ป.6 (โรงเรียนบ้านทุ่งท่าช้าง)	จำนวน	226,800 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสนับสนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านทุ่งท่าช้าง จำนวน 54 คนๆละ 21 บาท จำนวน 200 วัน ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (หน้า 135 ข้อ 5)</p>		

<p>2. อุดหนุนค่าอาหารกลางวัน ให้กับโรงเรียนในสังกัด สพฐ. เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1- ป.6 (โรงเรียนบ้านห้วยใหญ่)</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านห้วยใหญ่ จำนวน 91 คนๆละ 21 บาท จำนวน 200 วัน</p> <p>ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (หน้า 135 ข้อ 5)</p>	<p>จำนวน 382,200 บาท</p>
<p>3. ค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนบ้านทุ่งท่าช้าง</p> <p>- เพื่อจ่ายอุดหนุนสนับสนุนค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับ โรงเรียนในสังกัด สพฐ.เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1-ป.6 ของโรงเรียนบ้านทุ่งท่าช้าง จำนวน 54 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน</p>	<p>จำนวน 103,475 บาท</p>
<p>4. ค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนบ้านห้วยใหญ่</p> <p>- เพื่อจ่ายอุดหนุนสนับสนุนค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับ โรงเรียนในสังกัด สพฐ.เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1-ป.6 ของโรงเรียนบ้านห้วยใหญ่ จำนวน 91 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน</p>	<p>จำนวน 174,375 บาท</p>
<p>5. ค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับ ศพด.อบต.ทุ่งท่าช้าง</p> <p>- เพื่อจ่ายอุดหนุนสนับสนุนค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งท่าช้าง จำนวน 35 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน</p>	<p>จำนวน 67,067 บาท</p>

แผนงานสาธารณสุข

<p>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข</p>	<p>รวม 230,000 บาท</p>
<p>งบดำเนินงาน</p>	<p>รวม 230,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทน</p>	<p>รวม 120,000 บาท</p>
<p>ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในเขตพื้นที่ของตน</p>	<p>จำนวน 120,000 บาท</p>

ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทำค่าสิ่งของ และค่าแรง ให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายส่วนกรณีที่ต้องครุปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	5,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น หม้อ, กระทะ, กะละมัง, ตะหลิว ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ผงซักฟอก, สบู่, น้ำยาดับกลิ่น, แปรง ฯลฯ</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น ไม้ต่างๆ, ค้อน, คีม, ชะแลง, ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง เช่น น้ำมันทาไม้, ทินเนอร์, สี, ปูนซีเมนต์ ฯลฯ</p>		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	70,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น ชุดเครื่องมือผ่าตัด, ที่วางกรวยแก้ว, กระจกตวงเบ้าหลอม ฯลฯ วัสดุสิ้นเปลือง เช่น สำลีและผ้าพันแผล, ยาและเวชภัณฑ์, แอลกอฮอล์, เคมีภัณฑ์ ฯลฯ</p>		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ได้แก่ วัสดุตกแต่ง เช่น ขาดั่งกล่อง, ขาดั่งเขียนภาพ, กล่องและระวางใส่ฟิล์มภาพยนตร์, เครื่องกรอเทป ฯลฯ		
วัสดุสิ้นเปลือง เช่น พู่กัน, สี, กระดาษเขียนโบสเตอร์, ฟิล์ม, เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	365,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	125,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	125,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่มิใช่ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)		
2. โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	45,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)		
3. โครงการพลังคนไทยร่วมใจป้องกันไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	240,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	240,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน	จำนวน	240,000 บาท
- เพื่อจ่ายอุดหนุนองค์กรประชาชน จำนวน 12 หมู่บ้าน ละ 20,000 บาท		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	1,929,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,103,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,103,200 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	801,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ได้แก่		
1. ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม (ผู้อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) 1 อัตรา		
2. นักพัฒนาชุมชน (ปก./ชก.) 1 อัตรา (จำนวน 12 เดือน)		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง พนักงานส่วนตำบลสายผู้บริหาร จำนวน 1 อัตรา ได้แก่		
1. ผู้อำนวยการกองสวัสดิการ (จำนวน 12 เดือน)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	260,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ได้แก่		
1. ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน 1 อัตรา (จำนวน 12 เดือน)		
งบดำเนินงาน	รวม	826,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	210,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้แก่พนักงานส่วนท้องถิ่น (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินรางวัลประจำปี แก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563		
2. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิ.ย. 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเรียน		
ค่าใช้จ่าย	รวม	526,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการอบรม สัมมนาต่างๆของคณะผู้บริหารฯ, พนักงานส่วนตำบล, ลูกจ้าง, พนักงานจ้าง		
2. ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสาร, วารสาร, สื่อประชาสัมพันธ์, ถ่ายเอกสารเข้าเล่ม,ค่าใช้จ่ายต่างๆ, ที่มีความจำเป็น, ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ		
3. ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป	จำนวน	216,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

<p>1. โครงการค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง, ค่าพาหนะ, ค่าเช่าที่พัก, ค่าลงทะเบียน, และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนาของผู้บริหาร สมาชิก อบต. พนักงานจ้าง, หรือผู้ที่นาย ก อบต. มีคำสั่งให้ไปปฏิบัติราชการ, ผู้นำท้องถิ่น, ผู้นำชุมชน, ผู้นำกลุ่มอาชีพ, และทัศนศึกษาดูงานของ อบต. ฯลฯ</p>	จำนวน	30,000 บาท
<p>2. โครงการส่งเสริมและดำเนินกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>3. โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพ กลุ่มอาชีพ ตำบลทุ่งท่าช้างและตำบลห้วยใหญ่</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทำค่าสิ่งของ และค่าแรงให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายส่วนกรณีท้องครปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ 	จำนวน	20,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	90,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น หนังสือ, เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก, เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ, หมึก, ดินสอ, ปากกา, ยางลบ ฯลฯ</p> <p>(ถือปฏิบัติตามแนวตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น หม้อ, กระทะ, กะละมัง, ตะหลิว ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ผงซักฟอก, สบู่, น้ำยาดับกลิ่น, แปรง ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น แผ่นงานหรือบันทึกข้อมูล ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล, เทปบันทึกข้อมูล, ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์กระดาษต่อเนื่อง, สายเคเบิล ฯลฯ</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	622,700 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	622,700 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	622,700 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
1. โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าสาธารณะที่บริเวณแยกบ้าน ทุ่งท่าช้าง ตำบลทุ่งท่าช้าง อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี	จำนวน	522,700 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า สาธารณะที่บริเวณแยกบ้านทุ่งท่าช้าง ตำบลทุ่งท่าช้าง อำเภอ สระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี (อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอ โคกสำโรง)		
(ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 93 ข้อ 6)		
2. โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บริเวณซอยบ้านนายอุทัย กระจ ตุตเงิน ถึงบ้านนางพิศมัย จุ้ยทอง หมู่ที่ 1 ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอ สระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บริเวณซอย บ้านนายอุทัย กระจตุตเงิน ถึงบ้านนางพิศมัย จุ้ยทอง หมู่ที่ 1 ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี (อุดหนุนการ ไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอโคกสำโรง)		
(ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 97 ข้อ 21)		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	600,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	600,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	600,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	600,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจ้างเก็บขยะและขนขยะ และสิ่งปฏิกูลมูลฝอย, ค่า เย็บหนังสือ, เข้าปกหนังสือ ค่าใช้จ่ายต่างๆที่จำเป็น ฯลฯ		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1.โครงการเฉลิมพระเกียรติรัชกาลที่ 10	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)		
2.โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระราชินีสุทิดา	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)		
3. โครงการเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ	จำนวน	20,000 บาท
พระบรมราชชนนีพันปีหลวง		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)		
4. โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)		
5. โครงการปกป้องและเทิดทูนสถาบัน	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. โครงการแข่งขันกีฬาองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)		

งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. โครงการอนุรักษ์สืบสานประเพณีท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)		
2. โครงการพิธีทางศาสนาวันสำคัญต่างๆทางศาสนา	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)		
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	28,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	28,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	28,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
1. อุดหนุนให้แก่จังหวัดลพบุรี	จำนวน	28,000 บาท
<u>แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	1,892,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	672,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	672,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น		
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 ตำแหน่ง ได้แก่		
1. ผู้อำนวยการกองช่าง (ผู้อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) 1 อัตรา		
2. นายช่างโยธา (ปก./ชง.) 1 อัตรา		
(จำนวน 12 เดือน)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบลที่ได้รับการปรับอัตราเงินเดือนใหม่ หรือที่ได้รับเงินเดือนเดิมถึงขั้นสูงสุดอันดับที่ได้รับค่าตอบแทนพิเศษ (จำนวน 12 เดือน)		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนตำบลสายผู้ บริหาร จำนวน 1 ตำแหน่ง ได้แก่		
1. ผู้อำนวยการกองช่าง (จำนวน 12 เดือน)		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	170,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน จ้างทั่วไป (จำนวน 12 เดือน) ได้แก่		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา		
2. ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ 1 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม ภารกิจและพนักงานทั่วไป (จำนวน 12 เดือน)		
งบดำเนินงาน	รวม	1,220,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	90,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี พิเศษให้กับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิก ได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า ราชการท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วน ตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ดังนี้		
1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563		
2. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว257 ลงวัน ที่ 28 มิ.ย. 2559 เรื่องประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและ ค่าเรียน		

ค่าใช้จ่าย	รวม	480,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
1. ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการอบรม สัมมนาต่างๆของคณะผู้บริหารฯ, พนักงานส่วนตำบล, ลูกจ้าง, พนักงานจ้าง		
2. ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการจัดทำเอกสาร, วารสาร, สื่อประชาสัมพันธ์, ถ่ายเอกสารเข้าเล่ม, ค่าใช้จ่ายต่างๆ, ที่มีความจำเป็น, ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ฯลฯ		
3. ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป	จำนวน	330,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานทั่วไป (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563 เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. โครงการค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง, ค่าพาหนะ, ค่าเช่าที่พัก, ค่าลงทะเบียน, และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรืออบรมสัมมนาของผู้บริหาร สมาชิก อบต. พนักงานจ้าง, หรือผู้ที่นาย ก อบต. มีคำสั่งให้ไปปฏิบัติราชการ, ผู้นำท้องถิ่น, ผู้นำชุมชน, ผู้นำกลุ่มอาชีพ, และทัศนศึกษาดูงานของ อบต. ฯลฯ		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทำค่าสิ่งของ และค่าแรงให้จ่ายจากค่าใช้จ่ายส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้		
1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย		
2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ		

ค่าวัสดุ	รวม	230,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น หนังสือ, เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก, เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ, หมึก, ดินสอ, ปากกา, ยางลบ ฯลฯ</p> <p>(ถือปฏิบัติตามแนวตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่องรูปแบบการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)</p>		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น ไมโครโฟน, ขาตั้งไมโครโฟน, หัวแร้งไฟฟ้า ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง เช่น ไขวู, พิวส์, เทปพันสายไฟฟ้า, สายไฟฟ้า, หลอดไฟฟ้า ฯลฯ</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น ไม้ต่างๆ, ค้อน, คีม, ชะแลง, ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง เช่น น้ำมันทาไม้, ทินเนอร์, สี, ปูนซีเมนต์ ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ได้แก่ วัสดุคงทน เช่น แผ่นงานหรือบันทึกข้อมูล ฯลฯ</p> <p>วัสดุสิ้นเปลือง เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล, เทปบันทึกข้อมูล, ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์กระดาษต่อเนื่อง, สายเคเบิล ฯลฯ</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	420,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	420,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าระบบประปาและอื่นๆ</p>		

งานก่อสร้าง	รวม	1,672,600 บาท
งบลงทุน	รวม	1,672,600 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,672,600 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

- | | | |
|---|-------|-------------|
| 1. โครงการวางท่อระบายน้ำทิ้ง บริเวณถนนคอนกรีตบ้านนายป้อม สี่ห้อง ถึงบ้านนางนง ยอดดิลิ่ง หมู่ที่ 1 ต.ทุ่งท่าช้าง อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี | จำนวน | 62,600 บาท |
| <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย โครงการวางท่อระบายน้ำทิ้ง บริเวณถนนคอนกรีตบ้านนายป้อม สี่ห้อง ถึงบ้านนางนง ยอดดิลิ่ง หมู่ที่ 1 ต.ทุ่งท่าช้าง อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี โดยวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก.0.60 เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 18 ท่อน พร้อมซ่อมแซมโดยวางบ่อพักน้ำ คสล.ใหม่ จำนวน 6 จุด ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งท่าช้าง กำหนด (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 66 ข้อ 248)</p> | | |
| 2. โครงการก่อสร้างลานกีฬาคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมอุปกรณ์ส่วนควบ หมู่ที่ 2 ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี | จำนวน | 200,000 บาท |
| <p>- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างลานกีฬาคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมอุปกรณ์ส่วนควบ หมู่ที่ 2 ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี ขนาดสนามกว้าง 15.00 เมตร ยาว 40.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. และติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งท่าช้าง กำหนด (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 114 ข้อ 42)</p> | | |

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

1. โครงก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังวัดกุ่มสูง หมู่ที่ 5 จำนวน 200,000 บาท
ตำบลทุ่งท่าช้าง อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย โครงก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหลังวัดกุ่มสูง หมู่ที่ 5 ตำบลทุ่งท่าช้าง อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี โดยขนาดถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 440 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งท่าช้าง กำหนด (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 76 ข้อ 287)

2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนาย หยวน เทศโล ถึงบ้านนางลำไพ ทองอร่าม หมู่ที่ 1 ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี จำนวน 77,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายจากบ้านนายหยวน เทศโล ถึงบ้านนางลำไพ ทองอร่าม หมู่ที่ 1 ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี โดยขนาดถนนกว้าง 3.00 เมตร ยาว 52.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 156 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งท่าช้าง กำหนด (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 20 ข้อ 64)

3. โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายฟาร์มหมู ถึงนางนางวาสนา ทองสังข์ จำนวน 197,000 บาท หมู่ที่ 5 ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย โครงการก่อสร้างถนนลูกรังสายฟาร์มหมู ถึงนางนางวาสนา ทองสังข์ หมู่ที่ 5 ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี ขนาดถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 500.00 เมตร โดยลงดินเสริมผิวถนนไม่น้อยกว่า 800 ลบ.ม. พร้อมลูกรังผิวถนนทั้งเส้นไม่น้อยกว่า 400 ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับเรียบ และวางท่อ คสล. ขนาด ศก 0.30 เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 5 จุด จุดละ 5 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งท่าช้าง กำหนด (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 86 ข้อ 320)

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

1. โครงการซ่อมแซมถนน คสล. โดยเสริมผิวจราจรด้วยผิวแอสฟัลท์ จำนวน 137,000 บาท ดึกคอนกรีต ถนนสายบ้านนายป้อม สีฝ่อง - บ้านนางนอง ยอดดิลิ่ง หมู่ที่ 1 ตำบลทุ่งท่าช้าง อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย โครงการซ่อมแซมถนน คสล. โดยเสริมผิวจราจรด้วยผิวแอสฟัลท์ดึกคอนกรีต ถนนสายบ้านนายป้อม สีฝ่อง - บ้านนางนอง ยอดดิลิ่ง หมู่ที่ 1 ตำบลทุ่งท่าช้าง อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี ขนาดถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ซ่อมแซมถนนไม่น้อยกว่า 520 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งท่าช้าง กำหนด (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 66 ข้อ 247)

2. โครงการซ่อมแซมถนน คสล. ปูทับหน้าด้วยผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนคอนกรีตสายรอบนอก หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งท่าช้าง อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี จำนวน 200,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย โครงการซ่อมแซมถนน คสล. ปูทับหน้าด้วยผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนคอนกรีตสายรอบนอก หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งท่าช้าง อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี ขนาดถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ซ่อมแซมถนนไม่น้อยกว่า 680 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งท่าช้าง (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 70 ข้อ 262)
4. โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสายนางสมควร - นานายสมคิด เกื่อนถ้ำ หมู่ที่ 3 ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี จำนวน 199,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสายนางสมควร - นานายสมคิด เกื่อนถ้ำ หมู่ที่ 3 ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี ขนาดถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,500 เมตร โดยลงดินยกระดับถนนไม่น้อยกว่า 540 ลบ.ม. และลงลูกรังซ่อมแซมถนนทั้งเส้นไม่น้อยกว่า 600 ลบ.ม. พร้อมเกรดปรับเรียบ และวางท่อ คสล. ขนาด ศก 0.60 เมตร จำนวน 2 จุด จุดละ 6 ท่อน และติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งท่าช้าง กำหนด (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 23 ข้อ 80)

5. โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายดำรง จำนวน 200,000 บาท
 ปลื้มอารีย์ - บ้านนายบรรจง สุขผล หมู่ที่ 6 ตำบลห้วยใหญ่
 อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายดำรง ปลื้มอารีย์ - บ้านนายบรรจง สุขผล หมู่ที่ 6 ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี ขนาดถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งท่าช้าง กำหนด (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 88 ข้อ328)
6. โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านนางละม้าย - บ้านซอนเหล็ก จำนวน 200,000 บาท
 ไฟ หมู่ที่ 7 ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย โครงการซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านนางละม้าย - บ้านซอนเหล็กไฟ หมู่ที่ 7 ตำบลห้วยใหญ่ อำเภอสระโบสถ์ จังหวัดลพบุรี ขนาดถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,100 เมตร โดยลงลูกรังซ่อมแซมทั้งเส้นไม่น้อยกว่า 1,050 ลบ.ม . พร้อมเกรดปรับเรียบ และติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งท่าช้าง กำหนด (ปรากฏอยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 40 ข้อ 158)

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	130,000 บาท
งบลงทุน	รวม	130,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	130,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
1. จัดซื้อปั๊มสูบน้ำชนิดจุ่มใต้ น้ำ (ซัมเมอร์) ขนาด 3 แรงม้า 3 เฟส	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายจัดซื้อปั๊มสูบน้ำชนิดจุ่มใต้ น้ำ (ซัมเมอร์) ขนาด 3 แรงม้า 3 เฟส จำนวน 2 ชุด ชุดละ 20,000 บาท		

2. จัดซื้อปั๊มสูบน้ำชนิดจุ่มใต้ (ซัมเมอร์) ขนาด 1.5 แรงม้า 2 เฟส	จำนวน	90,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายจัดซื้อปั๊มสูบน้ำชนิดจุ่มใต้น้ำ (ซัมเมอร์) ขนาด 1.5 แรงม้า 2 เฟส จำนวน 5 ชุด ชุดละ 18,000 บาท		
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)		
2. โครงการรักป่า รักน้ำ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)		
3. โครงการธนาคารน้ำใต้ดิน (ระบบปิด)	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมโครงการฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ (ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้)		